
UCHWAŁA Nr XI/45/15
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 29 czerwca 2015 r.

w  sprawie utworzenia  na  terenie  Gminy  Mieroszów  odrębnego  obwodu  głosowania
w celu  przeprowadzenia  referendum  ogólnokrajowego  zarządzonego  na  dzień
6 września 2015 r.

Na podstawie  art.  18 ust.  2  pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie
gminnym (j. t. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.), art. 6 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia
14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym (j. t. Dz. U. z 2015 r. poz. 318) oraz art. 12
§ 4, § 11 i § 12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (j. t. Dz. U. z 2011 r. Nr 21,
poz.112 ze zm.) w związku z Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia
17 czerwca 2015 r. o zarządzeniu ogólnokrajowego referendum (Dz. U. z 2015 r. poz. 852) 
na wniosek Burmistrza Mieroszowa, Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje:

§ 1. Tworzy się na terenie Gminy Mieroszów odrębny obwód głosowania, ustala się numer,
granice  oraz  siedzibę  obwodowej  komisji  do  spraw  referendum w celu  przeprowadzenia
referendum  ogólnokrajowego  zarządzonego  na  dzień  6 września  2015  r.  zgodnie
z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa.

§  3.  Uchwała  podlega  przekazaniu  Wojewodzie  Dolnośląskiemu  oraz  Komisarzowi
Wyborczemu w Wałbrzychu.

§  4.  Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku
Urzędowym  Województwa  Dolnośląskiego  oraz  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej
Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.



UZASADNIENIE 

do  Uchwały  Nr XI/45/2015  Rady  Miejskiej  Mieroszowa z  dnia  29  czerwca  2015  r.  
w  sprawie utworzenia  na  terenie  Gminy  Mieroszów  odrębnego  obwodu  głosowania
w celu  przeprowadzenia  referendum  ogólnokrajowego  zarządzonego  na  dzień
6 września 2015 r.

Prezydent  Rzeczypospolitej  Polskiej  Postanowieniem  z  dnia  17  czerwca  2015  r.
zarządził  przeprowadzenie  ogólnokrajowego  referendum  na  dzień  6  września  2015  r.
(Dz. U. z 2015 r. poz. 852). 

W związku z powyższym, zgodnie z art. 12 § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zm.) tworzy się odrębny obwód głosowania w zakładzie
opieki  zdrowotnej,  domu  pomocy  społecznej,  zakładzie  karnym  i areszcie  śledczym
oraz w oddziale zewnętrznym takiego zakładu i aresztu, jeżeli w dniu wyborów będzie w nim
przebywać co najmniej 15 wyborców. 

Zgodnie z art. 12 § 11 w/w ustawy tworząc obwody głosowania ustala się ich numery,
granice oraz siedziby obwodowych komisji do spraw referendum.

Z  opinii  Prezesa  Zarządu  „Sanatoria  Dolnośląskie”  Spółki  z  o.  o.  w Sokołowsku
dotyczącej  utworzenia  odrębnego  obwodu  głosowania  w  Dolnośląskim  Ośrodku  Opieki
Międzypokoleniowej  „Biały  Orzeł"  w Sokołowsku oraz  w  Zakładzie  Opiekuńczo  –
Leczniczym „Odrodzenie” w Sokołowsku wynika, że w dniu referendum tj. 6 września 2015r.
będzie w nich przebywać co najmniej 15 wyborców.

 W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.


